

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

公益財団法人 両備文化振興財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	107,038,741	49,513,641	57,525,100
基本財産受取利息	25	37	△ 12
基本財産受取配当金	107,038,716	49,513,604	57,525,112
特定資産運用益	422	495	△ 73
特定資産受取利息	422	495	△ 73
事業収益	45,558,024	24,871,304	20,686,720
入館料収益	15,492,920	6,417,901	9,075,019
美術品貸出収益	1,638,819	3,039,587	△ 1,400,768
会費収益	158,391	108,751	49,640
物品販売事業収益	25,584,370	13,186,690	12,397,680
倉庫保管事業収益	2,040,000	2,040,000	0
図録販売収益	643,524	78,375	565,149
受取寄付金	8,085,952	8,687,334	△ 601,382
受取寄付金振替額	8,085,952	8,687,334	△ 601,382
雑収益	2,527,589	7,144,676	△ 4,617,087
受取利息	682	617	65
雑収益	2,446,907	6,994,059	△ 4,547,152
受取配当金	80,000	150,000	△ 70,000
経常収益計	163,210,728	90,217,450	72,993,278
(2) 経常費用			
事業費	83,674,096	65,039,894	18,634,202
給与手当	19,108,057	19,150,333	△ 42,276
福利厚生費	301,258	187,482	113,776
退職給付費用	47,026	32,594	14,432
法定福利費	2,940,563	3,058,284	△ 117,721
賞与	540,800	106,000	434,800
広告宣伝費	241,878	39,091	202,787
旅費交通費	586,594	181,500	405,094
通信運搬費	1,360,619	973,166	387,453
減価償却費	11,345,571	11,908,463	△ 562,892
消耗什器備品費	3,102,994	1,070,529	2,032,465
消耗品費	1,221,703	818,566	403,137
修繕費	3,725,000	627,555	3,097,445
印刷製本費	1,911,063	1,455,712	455,351
光熱水料費	6,606,207	5,075,237	1,530,970
賃借料	875,916	857,116	18,800
保険料	240,418	241,748	△ 1,330
租税公課	3,947,902	1,375,354	2,572,548
負担金	204,800	146,900	57,900
保守警備費	5,531,460	5,428,905	102,555
仕入(原価)	13,479,620	7,486,053	5,993,567
業務委託費	3,834,786	2,592,012	1,242,774
諸謝金	624,835	560,065	64,770
諸手数料	496,564	710,866	△ 214,302
雑費	1,398,462	956,363	442,099
管理費	5,245,195	3,102,486	2,142,709
給与手当	1,154,994	1,319,066	△ 164,072
福利厚生費	0	644	△ 644
法定福利費	177,644	205,817	△ 28,173
通信運搬費	29,676	34,922	△ 5,246
減価償却費	445,790	290,361	155,429
消耗什器備品費	1,694,001	0	1,694,001
消耗品費	34,397	25,518	8,879
修繕費	61,500	6,307	55,193
印刷製本費	18,340	19,754	△ 1,414
光熱水料費	239,722	175,644	64,078
賃借料	54,816	54,816	0
保険料	3,582	3,582	0
租税公課	387,616	90,202	297,414
保守警備費	138,319	127,204	11,115
業務委託費	300,750	288,000	12,750

科 目	当年度	前年度	増 減
諸謝金	332,411	307,471	24,940
諸手数料	1,000	814	186
雑費	170,637	152,364	18,273
経常費用計	88,919,291	68,142,380	20,776,911
評価損益等調整前当期経常増減額	74,291,437	22,075,070	52,216,367
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	74,291,437	22,075,070	52,216,367
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	74,291,437	22,075,070	52,216,367
法人税、住民税及び事業税	121,000	121,000	0
当期一般正味財産増減額	74,170,437	21,954,070	52,216,367
一般正味財産期首残高	436,497,047	414,542,977	21,954,070
一般正味財産期末残高	510,667,484	436,497,047	74,170,437
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 8,085,952	△ 8,687,334	601,382
一般正味財産振替	△ 8,085,952	△ 8,687,334	601,382
当期指定正味財産増減額	△ 8,085,952	△ 8,687,334	601,382
指定正味財産期首残高	456,104,772	464,792,106	△ 8,687,334
指定正味財産期末残高	448,018,820	456,104,772	△ 8,085,952
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	958,686,304	892,601,819	66,084,485